
   

TÜV Croatia d.o.o. - Predstavništvo u Bosni i Hercegovini, www.tuv-croatia.hr, tuv-bih@tuv-croatia.hr, +387 33 650 730 

RASPORED EDUKACIJA 
Bosna i Hercegovina, jesen/zima 2019. 

 

 

Datum Naziv edukacije Grad Cijena 

 
 
 
 
 

Oktobar/ 
Listopad 

10.10.2019. Zahtjevi dobre distributivne prakse medicinskih sredstava u BiH Sarajevo 130,00 EUR 

10.10.2019. ISO 15614 – 1 :2017 – revizija norme – praktična radionica Sarajevo 100,00 EUR 

17.10.2019. Zahtjevi dobre distributivne prakse medicinskih sredstava u BiH Tuzla 130,00 EUR 

23.10.2019. CE OZNAČAVANJE – jednodnevna interaktivna radionica Sarajevo 100,00 EUR 

 
 
 
 

Novembar/ 
Studeni 

04.11.-05.11.2019. ISO 9001:2015 – obuka za interne auditore Sarajevo 185,00 EUR 

07.11.-08.11.2019. ISO 45001:2015 – obuka za interne auditore Sarajevo 185,00 EUR 

18.11.-19.11.2019. ISO 14001:2015 – obuka za interne auditore Sarajevo 185,00 EUR 

20.11.2019. EN 1090 – čelične nosive konstrukcije – radionica Sarajevo 200,00 EUR 

 
Decembar/ 

Prosinac 

05.12.-06.12.2019. ISO 9001:2015 – obuka za interne auditore Banja luka 185,00 EUR 

19.12.-20.12.2019. IFS Food ver. 6.1 – obuka za interne auditore Sarajevo 185,00 EUR 

 
*Raspored je podložan izmjenama, a sve seminare nudimo i u in-house varijanti 

**Pored navedenih edukacija, možemo kreirati i specijalizirane seminare prema Vašim potrebama 

http://www.tuv-croatia.hr/
mailto:tuv-bih@tuv-croatia.hr


TÜV Croatia d.o.o. - Predstavništvo u Bosni i Hercegovini u saradnji sa

organizuje seminar na temu: 

ZAHTJEVI DOBRE DISTRIBUTIVNE PRAKSE (GDP) 
MEDICINSKIH SREDSTAVA U BOSNI I HERCEGOVINI 

"Pravilnik o dobroj distributivnoj praksi (GDP) medicinskih sredstava" za 
veleprometnike medicinskih sredstava u Bosni i Hercegovini objavljen je 
26.10.2018. godine u Službenom glasniku BiH (broj 75/18), a osmog dana 
od objave je zvanično u primjeni. 

Ovim Pravilnikom se propisuju dodatni uslovi koje moraju ispunjavati 
veleprometnici medicinskih sredstava prilikom nabave, prijema, skladištenja, 
transporta i prodaje medicinskih sredstava, kao  i uslovi za izdavanje 
certifikata veleprometnicima o provođenju dobre distributivne prakse. 

CILJ SEMINARA 

Pomoći učesnicima seminara u razumijevanju i načinu primjene zahtjeva 
Dobre distributivne prakse medicinskih sredstava kroz sisteme 
upravljanja kvalitetom.  

PROGRAM SEMINARA 

 Uvod

 Evropska Regulativa za medicinska sredstva (MDR)
 Pojam GDP-a BiH; regulatorni okvir, obaveza usklađenosti

i nadležno tijelo 
 Zahtjevi

 Nabava 
 Prijem 
 Skladištenje 
 Prodaja 
 Transport i isporuka 
 Postprodajne aktivnosti 
 Ostali aspekti kvalitete 

 Pitanja i diskusija

Tema seminara će biti predstavljena putem prezentacije predavača, gdje 
će učesnicima biti omogućena interaktivna diskusija i razmjena 
iskustava. Prezentacija će obuhvatiti najčešće primjere i rješenja iz 
prakse prema navedenim oblastima. Svaka od oblasti će minimalno 
uključiti zahtjeve za infrastrukturom, odgovornostima i dokumentovanim 
informacijama. 

PREDAVAČ 

QualityCert konsultant. 

KO MOŽE SUDJELOVATI 

Seminar je namijenjen veleprometnicima medicinskih sredstava u Bosni 
i Hercegovini i zdravstvenim ustanovama koje se žele upoznati, razumjeti 
i implementirati zahtjeve "Pravilnika o dobroj distributivnoj praksi (GDP) 
medicinskih sredstava" ("Službeni glasnik Bosne i Hercegovine", broj 
75/18). 

Prethodna znanja o navedenoj temi nisu preduslov za učešće na 
seminaru. 

TÜV Croatia d.o.o. TÜV NORD Group 
Predstavništvo u BiH 

Boris Rukavina, dipl.ing.maš. 
Voditelj Predstavništva u BiH 

Džemala Bijedića br.185/11 
71000 Sarajevo, BiH 

Tel.: +387 33 650 730 
Fax: +387 33 650 730 
Mob: +387 61 106 430 

tuv-bih@tuv-croatia.hr 
brukavina@tuv-nord.com 
tuv_bih@bih.net.ba 

TÜV Croatia d.o.o. TÜV NORD Group 
Predstavništvo u BiH 
Kancelarija Banja Luka 

Milan Kostadinović 
Voditelj Kancelarije Banja Luka 
FSC CoC / Lead Auditor 

Bulevar Cara Dušana 17 
78000 Banja Luka, BiH 

Tel: +387 51 217 212 
Fax: +387 51 271 212 
Mob: +387 66 719 272 

+387 61 160 283

mkostadinovic@tuv-nord.com 
tuv_bih@teol.net 

Sjedište društva u Hrvatskoj 
Bani 110 • 10010 Zagreb 

Predsjednik Uprave 
Dr. sc. Đuro Tunjić, dipl.ing  

Tel.: +385 35 447 678 
Fax: +385 35 447 603 

dtunjic@tuv-croatia.hr 
dtunjic@tuv-nord.com 

Ured u Slavonskom Brodu 
Dr. Mile Budaka 42A  
35 000 Slavonski Brod 
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CERTIFIKAT 

Svakom polazniku seminara će biti izdata potvrda o sudjelovanju. 

DATUM I MJESTO ODRŽAVANJA 

1. 10.10.2019: Hotel Radon Plaza, Džemala Bijedića br.185, Sarajevo
2. 17.10.2019: zgrada BIT Centar,  ul. Trg slobode 16, Tuzla

TRAJANJE SEMINARA 

od 09:00 h do 16:00 h 

CIJENA SEMINARA 

130,00 € (Eura) 

Cijena uključuje: 
 materijal za zabilješke

 ručak

 osvježenja u pauzama

 izdavanje potvrde od strane TÜV NORD-a

POSTUPAK PRIJAVE 

1. Ispunjenu prijavnicu dostaviti na:
− e-mail:     alagumdzija@tuv-bih.com ili
− fax: + 387 33 650 730

2. Polazniku se mailom/faxom šalje predračun prema kojem vrši 
avansnu uplatu 

UPLATA 

Uplata se vrši prije početka seminara (avansno), a potvrdu o uplati 
potrebno je poslati na mail ili fax. 

O QUALITYCERT D.O.O. 

QualityCert d.o.o. Tuzla je MedTech inženjering i konsalting kompanija iz 
Tuzle, sa iskustvom preko 10 godina iz oblasti razvoja novih medicinskih 
sredstava, proizvodnje i distribucije i uspješno sarađuje sa proizvođačima 
Evropske Unije i USA. Konsultanti QualityCert-a su između ostalog 
vodeći internacionalni ISO auditori, kvalifikovani ocjenjivači usklađenosti 
medicinskih sredstava i predstavnici BiH standardizacijskih tijela u 
međunarodnim komitetima iz oblasti zaštite ljudskog zdravlja.  
Više o QualityCert-u na: www.qualitycert.ba  

TÜV Croatia d.o.o. TÜV NORD Group obvezuje se da će podatke o učesnicima 
seminara, naročito one koji se odnose na lične podatke fizičkih osoba, čuvati u 
tajnosti. 

Organizatori ne zastupaju, niti su u bilo kojem odnosu sa institucijama koje 
propisuju regulativu za veleprometnike medicinskih sredstava u BiH i/ili vrše 
inspekcijski nadzor. 
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ISO 15614 – 1 :2017 – revizija norme – praktična 
radionica 

 
 
Slogan naše matične kuće TÜV Nord (Mi činimo svijet sigurnijim) nas 
obavezuje, kako pojedince tako i cijelu firmu, da činimo sve kako bi se 
osigurali preduslovi za sigurnu proizvodnju i upotrebu proizvoda pod 
pritiskom/ tlakom koji su manje ili više opasni za ljude i okolinu. Vrlo važan 
preduslov je edukacija i nadzor klijenata u primjeni standarda o 
kvalifikaciji osoblja za nerastavljive spojeve i postupke zavarivanja, što je 
upravo predmet ovog seminara.  
 
Zbog sveprisutne činjenice o cjeloživotnom obrazovanju i učestalih 
promjena unutar tehničke regulative uočili smo potrebu za organiziranjem 
seminara iz tehničkih područja s ciljem upoznavanja tehničkih lica s 
nemalim količinama izmjena u tehničkim propisima. 
 
Seminar je koncipiran s posebnim osvrtom na novo izdanje standarda 
ISO 15614-1:2017 (Kvalifikacija postupaka zavarivanja metalnih 
materijala dio 1: elektrolučno i plinsko zavarivanje čelika  i elektrolučno 
zavarivanje nikla i nikal legura).   
 
Kvalifikacija postupaka zavarivanja je aktivnost definirana nizom normi 
EN ISO 15614 i ASME sec. IX. Smisao kvalifikacije postupka zavarivanja 
je da proizvođač sa svojom opremom, radionicom, osobljem i sa svojim 
sistemom osiguranja kvalitete dokaže sposobnost ostvarivanja 
kvalitetnog zavarenog spoja prema pisanim uputstvima.  
 
CILJ SEMINARA 
Cilj seminara je pojašnjenje EU direktive PED 2014/68/EU kroz 
prezentiranje zahtjeva usklađene norme (harmonizirane norme) EN ISO 
15614-1:2017. i odgovoriti na pitanja vezana za valjanost postojećih 
kvalifikacija postupaka zavarivanja pri ugovaranju novih poslova. 
 
Kroz cjelodnevni seminar će biti prezentirana pojašnjenja standarda koji 
su usko vezani za kvalifikaciju postupaka zavarivanja i zavarivača kao 
što su oni koji govore o položajima zavarivanja, izračunu unosa topline i 
oblicima spojeva za zavarivanje. Budući da je TÜV Croatia ovlaštena  
izdavati certifikate zavarivača i postupaka zavarivanja i za domaće i za 
EU tržište, preporučujemo Vam da iskoristite znanje i iskustava naših 
inspektora. 
 
PREDAVAČ 
Stručnjaci s ovlaštenjima i inspektori za čeličnu konstrukciju, tlačnu 
opremu, zavarivanje i ispitivanje iz TÜV Croatia d.o.o. TÜV NORD 
Group  
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KOME JE SEMINAR NAMIJENJEN  
Projektanti, koordinatori zavarivanja, osobe koje sudjeluju u pripremi 
dokumentacije, kao i osobe koje su u preduzeću zadužene za poslove u 
vezi sa sistemima upravljanja kvalitetom i sigurnošću: tehnolozi 
zavarivanja, voditelji procesa, odgovorne osobe za prodaju, nabavu ... 
 
UVJERENJE 
Svaki sudionik dobiva potvrdu o prisustvovanju. 
 
DATUM ODRŽAVANJA  
Četvrtak, 10.10.2019. 
 

MJESTO ODRŽAVANJA  
Hotel RADON PLAZA, Džemala Bijedića br.185, 71000 Sarajevo  
 
TRAJANJE SEMINARA 
od 09:00 h do 16:00 h 
 
CIJENA SEMINARA 
100,00 € (Eura) 
Cijena uključuje:  
• skripte za predavanje  
• ručak 
• osvježenja u pauzama predavanja  
• izdavanje potvrde od strane TÜV NORD-a  
 

POSTUPAK PRIJAVE 
1. Ispunjenu prijavnicu dostaviti na: 
E-mail: alagumdzija@tuv-nord.com 
Fax: + 387 33 650 730  
2. Polazniku se mailom/faxom šalje predračun prema kojem vrši avansnu 
uplatu 
 
UPLATA  
Uplata se vrši prije početka seminara (avansno), a potvrdu o uplati 
potrebno je poslati na mail ili fax. 
 
TÜV Croatia d.o.o. TÜV NORD Group obvezuje se da podatke o učesnicima seminara, 
naročito one koji se odnose na lične podatke fizičkih osoba, čuvati u tajnosti. 
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CE OZNAČAVANJE – jednodnevna interaktivna radionica 
 
CE oznaka (fr. Conformité Européenne - evropska usklađenost)  je obavezna oznaka na svakom 
industrijskom proizvodu koji je obuhvaćen jednom ili više direktiva Novog pristupa Evropske unije 
prije stavljanja na tržište zemalja članica Evropske unije i zemalja Evropskog ekonomskog 
prostora. CE oznaka predstavlja oznaku proizvođača da proizvod ispunjava sve esencijalne 
zahtjeve sigurnosti, zaštite zdravlja i života ljudi, zaštite imovine, zaštite okoliša te zaštite javnog 
interesa, koji su propisani EU direktivama. Upravo CE oznaka (engl. European Conformity) 
omogućava slobodan protok robe na tržištu EU i iz toga razloga je zovu "propusnicom za Evropsko 
tržište". 
 
OPĆE INFORMACIJE O SEMINARU: 
Ovaj jednodnevni intenzivni seminar pomoći će konsultantima i stručnjacima unutar organizacija 
da uspješno dizajniraju proizvod u skladu s direktivama EU koje postavljaju temeljne sigurnosne 
zahtjeve i koje moraju biti zadovoljene kako bi se proizvodi slobodno distribuirali unutar Evropske 
unije.  
 
CILJ SEMINARA 
• Poboljšati tehničke vještine stručnjaka i konsultanata 
• Razumjeti bitne zahtjeve direktiva EU i proces CE označavanja 
• Naučiti ocjenjivati usklađenost proizvoda 
• Razumjeti proces procjene rizika i upravljanja rizikom 
• Naučiti kako sastaviti "Tehničku mapu proizvoda" i izraditi "Izjavu o usklađenosti/ 

sukladnosti" 
 
KOME JE SEMINAR NAMIJENJEN 
Svim stručnjacima koji se bave ocjenom usklađenosti/ sukladnosti proizvoda, CE označavanjem i 
certifikacijom, a koji žele poboljšati svoju tehničku kompetentnost kao i pojedincima koji žele 
saznati više o postupku ocjene usklađenosti/ sukladnosti i CE označavanja.  
 
PREDAVAČ  
Dalibor Pavičić, Voditelj odjela certifikacija proizvoda i Quality manager pri TÜV Croatia d.o.o. 
 
CERTIFIKAT 
Svakom polazniku seminara će biti izdata potvrda o sudjelovanju, priznata od međunarodnih 
institucija i kao takva može poslužiti kao polazna osnova za daljnje usavršavanje na ovom 
području. 
 
DATUM ODRŽAVANJA  
srijeda, 23.10.2019.  
 
MJESTO ODRŽAVANJA  
Hotel RADON PLAZA, Džemala Bijedića br.185, 71000 Sarajevo 
 
TRAJANJE SEMINARA 
od 09:00 h do 16:00 h 
 
CIJENA SEMINARA 
100,00 € (Eura) 
Cijena uključuje:  
• skripte za predavanje  
• ručak 
• osvježenja u pauzama predavanja  
• izdavanje potvrde od strane TÜV NORD-a  
 
POSTUPAK PRIJAVE 
1. Ispunjenu prijavnicu dostaviti na: 
E-mail: alagumdzija@tuv-nord.com 
Fax: + 387 33 650 730  
2. Polazniku se mailom/faxom šalje predračun prema kojem vrši avansnu uplatu 
 
UPLATA  
Uplata se vrši prije početka seminara (avansno), a potvrdu o uplati potrebno je poslati na mail ili 
fax. 

TÜV Croatia d.o.o. TÜV NORD Group obvezuje se da podatke o učesnicima seminara, naročito one koji se 
odnose na lične podatke fizičkih osoba, čuvati u tajnosti. 
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ISO 9001:2015 - Seminar za interne auditore 
U septembru 2015. godine ISO organizacija objavila je revidirani standard 
ISO 9001:2015. 

RAZLOZI ZA REVIZIJU 

• Pojava novih tehnologija 
• Uspostava novih sistema upravljanja koji utiču na organizaciju 
• Usklađivanje sa novim sistemima upravljanja 
• Smanjenje isticanja "Dokumentacije" kad ona nije propisana ili ne 

ostvaruje dodatnu vrijednost 
• Povećanje isticanja "Dodatne vrijednosti" za Organizaciju 
• Povećanje isticanja "Upravljanje rizicima" u svrhu postizanja 

ciljeva 

Jedan je od osnovnih zahtjeva standarda ISO 9001:2015 je potreba 
stalnog osposobljavanja i usavršavanja na temu sistema upravljanja 
kvalitetom. 

Također, jedan od osnovnih alata razvoja sistema i njegovog 
usklađivanja je permanentno provođenje internih audita (unutrašnjih 
nezavisnih ocjena) unutar samih organizacija. 

Kvalitetno provedeni interni auditi kvalitete važan su preduslov 
zadovoljavanja zahtjeva standarda ISO 9001 i kasnije certifikacije (audit 
nezavisne institucije), te stalnog poboljšavanja sistema upravljanja 
kvalitetom. 

CILJ SEMINARA 

Edukacija osoba koje rade ili se pripremaju za rad na uvođenju, primjeni 
ili ocjenjivanju sistema upravljanja kvalitetom. Osposobljavanje za 
provođenje internih audita u vlastitoj, ali i drugim organizacijama 
(dobavljači, kooperanti i sl.). 

PROGRAM SEMINARA 

Program obuhvata predavanja, vježbe, te testiranje osposobljenosti na 
kraju seminara po slijedećim temama: 

1. Kvalitet i sistemi upravljanja kvalitetom 
2. Standardi ISO 9000, elementi sistema kvaliteta po modelu ISO 

9001:2015 
3. Problematika uvođenja i primjene sistema kvaliteta 
4. Svrha i tipovi audita, certificiranje sistema kvaliteta 
5. Postupci i način provođenja audita: 

• priprema za audit 
• provođenje audita 
• pisanje izvještaja i nalaza 

6. Zahtjevi za auditora 
7. Završna provjera znanja 

PREDAVAČ 

Boris Rukavina, dipl.ing.maš. 
Lead auditor ISO 9001, ISO 14001, ISO 27001, ISO 50001 

KO MOŽE SUDJELOVATI 

Osobe koje su u organizaciji zadužene za poslove u vezi sistema 
upravljanja kvalitetom, (osiguranje kvaliteta, rukovodstvo, nabava, 
prodaja, tehničke službe...). Tehnička znanja nisu preduslov za prisustvo 
seminaru. 
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CERTIFIKAT 

Svakom polazniku seminara će nakon provjere znanja testom i pozitivnim 
rješavanjem istog biti izdan certifikat o osposobljenosti za internog 
auditora prema ISO 9001:2015, od TÜV Croatia d.o.o. TÜV NORD 
Group, koji je priznat od svih međunarodnih institucija i kao takav može 
poslužiti kao polazna osnova za daljnje usavršavanje na ovom području 
(obrazovanje za eksternog i Lead-auditora, čime se otvara mogućnost 
rada za neku certifikacijsku ustanovu) i sl. 

Za rješavanje testa mogu se koristiti svi materijali i primjeri dobiveni na 
seminaru. 

MJESTO I DATUM ODRŽAVANJA 

1. Sarajevo - Hotel RADON PLAZA (Džemala Bijedića br.185)
ponedjeljak, 04.11.2019. i utorak, 05.11.2019.

2. Banja Luka - Hotel Jelena (ul. Jovana Dučića 25)
četvrtak, 05.12.2019. i petak, 06.12.2019.

TRAJANJE SEMINARA 

2 dana; od 09:00 h do 16:00 h 

CIJENA SEMINARA 

185,00 € (Eura) 

Cijena uključuje: 
• skripte za predavanje
• ručak
• osvježenja u pauzama predavanja
• izdavanje potvrde od strane TÜV NORD-a

POSTUPAK PRIJAVE 
1. Ispunjenu prijavnicu dostaviti na:
E-mail: alagumdzija@tuv-nord.com ili
Fax: + 387 33 650 730
2. Polazniku se mailom/faxom šalje predračun prema kojem vrši avansnu
uplatu

UPLATA  
Uplata se vrši prije početka seminara (avansno), a potvrdu o uplati 
potrebno je poslati na mail ili fax. 

TÜV Croatia d.o.o. TÜV NORD Group obvezuje se da podatke o učesnicima seminara, 
naročito one koji se odnose na lične podatke fizičkih osoba, čuvati u tajnosti. 
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ISO 45001:2018 - Seminar za interne auditore 
 

Međunarodna organizacija rada (International Labour Organization - ILO), 
specijalizirana agencija Ujedinjenih naroda koja promovira socijalnu pravdu i 
međunarodno priznata ljudska i radnička prava, procjenjuje da se na radnom 
mjestu dogodi 2,3 miliona smrtnih nesreća godišnje. To znači da dnevno 
skoro 6000 osoba umre od bolesti ili povreda nastalih na radnom mjestu. 
Također, procjene su da se godišnje širom svijeta dogodi 340 miliona 
povreda na radu, dok 160 miliona radnika postaju žrtve bolesti uzrokovanih 
na radu, koje nisu smrtonosne, ali rezultiraju narušenim zdravljem radnika i 
produženim odsustvima s posla.  

ISO 45001 želi to promijeniti. Ovaj standard privredi, industriji i drugim 
zainteresiranim stranama pruža efikasne i korisne smjernice za poboljšanje 
sigurnosti radnika. Pomoću okvira koji se lako koriste, može se primijeniti i 
za tvornice i proizvodnju, bez obzira na njihovu lokaciju. Standard je 
pripremljen tako da može pomoći organizacijama svih veličina i različitih 
djelatnosti, te se očekuje da će njegova primjena smanjiti povrede i bolesti 
na radnom mjestu. 

ISO 45001 definira zahtjeve za sistem upravljanja zdravljem i sigurnošću na 
radu s ciljem upravljanja rizicima opasnim po život i zdravlje radnika i drugih 
zainteresiranih strana, kao i stalnim poboljšanjem sigurnosti svih procesa 
koje organizacija provodi. Istovremeno organizacija svoje procese mora 
planirati, pripremiti i organizirati u skladu s važećim zakonskim i 
podzakonskim propisima iz područja sigurnosti i zaštite zdravlja. Ciljevi koji 
se odnose na zdravlje i sigurnost pri radu moraju biti uspostavljeni i održavani 
na svim relevantnim funkcijama i nivoima unutar organizacije i gdje god je 
moguće – mjerljivi. 

Više od 70 zemalja je bilo direktno uključeno u kreiranje ovog važnog 
dokumenta. U martu 2018. godine međunarodna organizacija za 
standardizaciju – ISO je objavila standard ISO 45001 koji je zamijenio BS 
OHSAS 18001:2007.  

Standard je sadržajem usklađen sa Annexom SL, tj. sa unificiranom 
strukturom kakvu imaju sve novi standardi za sisteme upravljanja (npr. ISO 
9001:2015, ISO 14001:2015 itd.). Na taj se način olakšava primjena i 
integracija s drugim standardima, čime se postiže veća vrijednost za 
korisnike. 

Prijelazno razdoblje za primjenu standarda za organizacije koje imaju 
uspostavljene sisteme prema zhatjevima BS OHSAS 18001 iznosi tri godine 
(do 12.03.2021.), nakon čega certifikati izdati prema standardu BS OHSAS 
18001 prestaju važiti. 

CILJ SEMINARA 

Edukacija osoba koje rade ili se pripremaju za rad na uvođenju i primjeni 
sistema upravljanja sigurnošću i zaštitom zdravlja na radu. 
Osposobljavanje osoba za vođenje i koordiniranje sistemom ISO 45001 
u vlastitoj i drugim organizacijama (kooperanti, podizvođači). 

PREDAVAČ 

Goran Kliškić dipl.ing., Lead auditor ISO 9001, ISO 14001, OHSAS/ ISO 
45001, ISO 50001 

KO MOŽE SUDJELOVATI 

Osobe koje su u organizaciji zadužene za područje sigurnosti na radu, 
rukovoditelji službi zaštite na radu i zaštite od požara, stručnjaci zaštite 
na radu i zaštite od požara, menadžeri za kvalitetu, interni auditori, te svi 
oni koji rade na izgradnji ISO 45001 bez obzira ima li organizacija ISO 
45001 certifikat ili ne. Tehnička znanja nisu preduslov za prisustvo 
seminaru. 
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 CERTIFIKAT 

Svakom polazniku seminara će nakon provjere znanja testom i pozitivnim 
rješavanjem istog biti izdan certifikat o osposobljenosti za internog 
auditora prema ISO 45001:2018, od TÜV Croatia d.o.o. TÜV NORD 
Group, koji je priznat od svih međunarodnih institucija i kao takav može 
poslužiti kao polazna osnova za daljnje usavršavanje na ovom području 
(obrazovanje za eksternog i Lead-auditora, čime se otvara mogućnost 
rada za neku certifikacijsku ustanovu) i sl. 

Za rješavanje testa mogu se koristiti svi materijali i primjeri dobiveni na 
seminaru. 

DATUM ODRŽAVANJA  
četvrtak, 07.11.2019. i petak, 08.11.2019. 
 
MJESTO ODRŽAVANJA  
Hotel RADON PLAZA, Džemala Bijedića br.185, 71000 Sarajevo 
 
TRAJANJE SEMINARA 

2 dana; od 09:00 h do 16:00 h 

CIJENA SEMINARA 

185,00 € (Eura) 

Cijena uključuje:  
• skripte za predavanje  
• ručak 
• osvježenja u pauzama predavanja  
• izdavanje potvrde od strane TÜV NORD-a  
 
POSTUPAK PRIJAVE 
1. Ispunjenu prijavnicu dostaviti na: 
E-mail: alagumdzija@tuv-nord.com 
Fax: + 387 33 650 730  
2. Polazniku se mailom/faxom šalje predračun prema kojem vrši avansnu 
uplatu 
 
UPLATA  
Uplata se vrši prije početka seminara (avansno), a potvrdu o uplati 
potrebno je poslati na mail ili fax. 
 
TÜV Croatia d.o.o. TÜV NORD Group obvezuje se da podatke o učesnicima seminara, 
naročito one koji se odnose na lične podatke fizičkih osoba, čuvati u tajnosti. 
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TÜV Croatia d.o.o. TÜV NORD Group 
organizuje ISO 14001:2015 - Seminar za interne 

auditore 
Koliko je danas važno saznanje da je životna okolina promijenjena ili da 
se mijenja zato što je isti ti koji u njoj žive prisiljavaju na to svojim 
načinom života i rada? 

Ona organizacija koja je uvela sistem okolinskog upravljanja prema 
zahtjevima ISO 14001 ne samo da je poduzela sve da ispoštuje svu 
zakonsku regulativu koja se odnosi na ovo područje, nego je i stvorila 
okvir za stalna poboljšanja sistema te ih na adekvatan način prati i 
pospješuje. 

Standard ISO 14001 omogućuje bilo kojoj vrsti organizacije da nadzire 
utjecaj svojih aktivnosti, proizvoda ili usluga na okolinu. 

UKRATKO O SEMINARU 

Jedan je od osnovnih zahtjeva standarda ISO 14001:2015 je potreba 
stalnog osposobljavanja i usavršavanja na temu sistema upravljanja 
okolinom. 

Također, jedan od osnovnih alata razvoja sistema i njegovog 
usklađivanja je permanentno provođenje internih audita (unutrašnjih 
nezavisnih ocjena) unutar samih organizacija. 

Kvalitetno provedeni interni auditi okolinskog upravljanja važan su 
preduslov zadovoljavanja zahtjeva standarda ISO 14001 i kasnije 
certifikacije (audit nezavisne institucije), te stalnog poboljšavanja 
sistema okolinskog upravljanja. 

CILJ SEMINARA 

Edukacija osoba koje rade ili se pripremaju za rad na uvođenju, primjeni 
ili ocjenjivanju sistema okolinskog upravljanja. Osposobljavanje za 
provođenje internih audita u vlastitoj, ali i drugim organizacijama 
(dobavljači, kooperanti i sl.). 

PROGRAM SEMINARA 

Program obuhvata predavanja, vježbe, te testiranje osposobljenosti na 
kraju seminara po slijedećim temama: 

1. Uvod u ISO 14001, pregled, dokumentacija 
2. Zahtjevi ISO 14001:2015, dokumentacija, vježbe 
3. Svrha i tipovi audita, certificiranje sistema okolinskog 

upravljanja 
4. Postupci i način provođenja audita: 

• priprema za audit 
• provođenje audita 
• pisanje izvještaja i nalaza 

6. Zahtjevi za auditora 
7. Završna provjera znanja 

PREDAVAČ 

mr.sc. Sabahudin Šabanović, dipl.ing.maš. 
Lead auditor ISO 9001, ISO 14001, ISO 50001 

KO MOŽE SUDJELOVATI 

Osobe koje su u organizaciji zadužene za poslove u vezi sistema 
okolinskog upravljanja, (upravljanje okolinom, rukovodstvo, nabava, 
prodaja, tehničke službe, ...). Tehnička znanja nisu preduslov za 
prisustvo seminaru. 
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CERTIFIKAT 

Svakom polazniku seminara će nakon provjere znanja testom i 
pozitivnim rješavanjem istog od strane TÜV Croatia d.o.o. TÜV NORD 
Group, biti izdan certifikat o osposobljenosti za internog auditora prema 
ISO 14001:2015, koji je priznat od svih međunarodnih institucija i kao 
takav može poslužiti kao polazna osnova za daljnje usavršavanje na 
ovom području (obrazovanje za eksternog i Lead-auditora, čime se 
otvara mogućnost rada za neku certifikacijsku ustanovu) i sl. 

Za rješavanje testa mogu se koristiti svi materijali i primjeri dobiveni na 
seminaru. 

 
DATUM ODRŽAVANJA 
Ponedjeljak 18.11.2019. i utorak 19.11.2019. godine 

 
MJESTO ODRŽAVANJA 

Hotel RADON PLAZA, Džemala Bijedića br.185, 71000 Sarajevo 
 

TRAJANJE SEMINARA 

od 09:00 h do 16:00 h 
 

CIJENA SEMINARA 

185,00 € (Eura) 
 

POSTUPAK PRIJAVE 
1. Ispunjenu prijavnicu dostaviti na: 
E-mail: aagumdzija@tuv-nord.com 
Fax: + 387 33 650 730 
2. Polazniku se mailom/faxom šalje predračun prema kojem vrši avansnu 
uplatu 

 
UPLATA 
Uplata se vrši prije početka seminara (avansno), a potvrdu o uplati 
potrebno je poslati na mail ili fax. 

TÜV Croatia d.o.o. TÜV NORD Group obvezuje se da podatke o učesnicima seminara, 
naročito one koji se odnose na lične podatke fizičkih osoba, čuvati u tajnosti. 

 
 
 
 
 
 

 
TÜV Croatia d.o.o. TÜV NORD Group 
Predstavništvo u BiH 

Boris Rukavina, dipl.ing.maš. 
Voditelj Predstavništva u BiH 

Džemala Bijedića br.185/11 
71000 Sarajevo, BiH 

Tel.:   +387 33 650 730 
Fax:   +387 33 650 730 
Mob:  +387 61 106 430 

tuv-bih@tuv-croatia.hr 
brukavina@tuv-nord.com 
tuv_bih@bih.net.ba 

TÜV Croatia d.o.o. TÜV NORD Group 
Predstavništvo u BiH 
Kancelarija Banja Luka 

Milan Kostadinović 
Voditelj Kancelarije Banja Luka 
FSC CoC, ISO 9001 / Lead Auditor 

Bulevar Cara Dušana 17 
78000 Banja Luka, BiH 

Tel:    +387 51 217 212 
Fax:   +387 51 271 212 
Mob:  +387 66 719 272 

+387 61 160 283 

mkostadinovic@tuv-nord.com 
tuv_bih@teol.net 

Sjedište društva u Hrvatskoj 
Savska 41 • 10000 Zagreb 

Predsjednik Uprave 
Dr. sc. Đuro Tunjić, dipl.ing 

Tel.:   +385 35 447 678 
Fax:   +385 35 447 603 

dtunjic@tuv-croatia.hr 
dtunjic@tuv-nord.com 

Ured u Slavonskom Brodu 
Dr. Mile Budaka 42A 
35 000 Slavonski Brod 

www.tuv-croatia.hr 
www.tuv-nord.com 
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TÜV Croatia d.o.o. TÜV NORD Group 
organizuje IFS FOOD - obuka za internog auditora 

 
Danas je primjena norme IFS na međunarodnom tržištu hrane vrlo 
priznata i svi važni trgovci hranom postavljaju primjenu zahtjeva norme 
IFS kao jedan od osnovnih kriterija suradnje. Cilj ove vrste audita jest 
utvrditi razinu kvalitete i zdravstvene ispravnosti proizvedenih 
prehrambenih proizvoda, ali i ocijeniti sposobnosti i mogućnosti 
dobavljača prehrambenih proizvoda da odgovore na sve zahtjeve 
tržišta. 

Tim smjerom krenuli su i trgovački lanci u EU i šire, koji kroz provedbe 
audita proizvođača svojih robnih marki, traže ispunjenje zahtjeva norme 
IFS, a sve radi podizanja kvalitete i sigurnosti proizvoda i proizvodnih 
procesa. 

UKRATKO O SEMINARU 

Jedan je od osnovnih zahtjeva IFS standarda je potreba stalnog 
osposobljavanja i usavršavanja na temu sistema sigurnosti hrane. 

Također, jedan od osnovnih alata razvoja sistema i njegovog 
usklađivanja je permanentno provođenje internih audita (unutrašnjih 
nezavisnih ocjena) unutar samih organizacija. 

Kvalitetno provedeni interni auditi važan su preduslov zadovoljavanja 
zahtjeva IFS standarda i kasnije certifikacije (audit nezavisne  
institucije), te stalnog poboljšavanja sistema sigurnosti hrane. 

CILJ SEMINARA 

Osnovni je cilj ovog seminara da se djelatnici koji rade na održavanju 
postojećeg sustava sigurnosti hrane upoznaju sa zahtjevima  norme 
IFS. Stoga, program obuhvaća tumačenje svakog zahtjeva norme IFS, 
te naglašava razlike IFS norme i već primijenjenog sustava. 

PREDAVAČ 

Stručnjaci i vodeći auditori TÜV Croatia d.o.o. - TÜV NORD Group 

KOME JE SEMINAR NAMIJENJEN 

Seminar je namijenjen menadžerima, voditeljima timova za sigurnost 
hrane, tehnolozima u proizvodnji, vlasnicima i svima koji sudjeluju u bilo 
kojem segmentu lanca hrane, kako bi zahtjeve norme mogli primijeniti i 
efikasno održavati u svojim tvrtkama. 

 

TÜV Croatia d.o.o. TÜV NORD Group 
Predstavništvo u BiH 

 
Boris Rukavina, dipl.ing.maš. 
Voditelj Predstavništva u BiH 

 
Džemala Bijedića br.185/11 
71000 Sarajevo, BiH 

 
Tel.:   +387 33 650 730 
Fax:   +387 33 650 730 
Mob:  +387 61 106 430 

 
tuv-bih@tuv-croatia.hr 
brukavina@tuv-nord.com 
tuv_bih@bih.net.ba 

 
TÜV Croatia d.o.o. TÜV NORD Group 
Predstavništvo u BiH 
Kancelarija Banja Luka 

 
Milan Kostadinović 
Voditelj Kancelarije Banja Luka 
FSC CoC, ISO 9001 / Lead Auditor 

 
Bulevar Cara Dušana 17 
78000 Banja Luka, BiH 

 
Tel:    +387 51 217 212 
Fax:   +387 51 271 212 
Mob:  +387 66 719 272 

+387 61 160 283 
 

mkostadinovic@tuv-nord.com 
tuv_bih@teol.net 

 
Sjedište društva u Hrvatskoj 
Savska 41 • 10000 Zagreb 

 
Predsjednik Uprave 
Dr. sc. Đuro Tunjić, dipl.ing 

 
Tel.:   +385 35 447 678 
Fax:   +385 35 447 603 

 
dtunjic@tuv-croatia.hr 
dtunjic@tuv-nord.com 

 
Ured u Slavonskom Brodu 
Dr. Mile Budaka 42A 
35 000 Slavonski Brod 
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CERTIFIKAT 

Svakom polazniku seminara će nakon provjere znanja testom i 
pozitivnim rješavanjem istog od strane TÜV Croatia d.o.o. - TÜV  
NORD Group, biti izdan certifikat o osposobljenosti za internog 
auditora, koji je priznat od svih međunarodnih institucija i kao takav 
može poslužiti kao polazna osnova za daljnje usavršavanje na ovom 
području 
(obrazovanje za eksternog i Lead-auditora, čime se otvara   mogućnost 
rada za neku certifikacijsku ustanovu) i sl. 

DATUM ODRŽAVANJA 

Četvrtak, 19.12.2019. i petak, 20.12.2019. godine 

MJESTO ODRŽAVANJA 

Hotel RADON PLAZA, Džemala Bijedića br.185, 71000 Sarajevo 

TRAJANJE SEMINARA 

od 09:00 h do 16:00 h 

CIJENA SEMINARA 

185,00 € (Eura) 

POSTUPAK PRIJAVE 
1. Ispunjenu prijavnicu dostaviti na:
E-mail: alagumdzija@tuv-nord.com
Fax: + 387 33 650 730
2. Polazniku se mailom/faxom šalje predračun prema kojem vrši 
avansnu uplatu 

UPLATA  
Uplata se vrši prije početka seminara (avansno), a potvrdu o uplati 
potrebno je poslati na mail ili fax. 

TÜV Croatia d.o.o. TÜV NORD Group obvezuje se da podatke o 
učesnicima seminara, naročito one koji se odnose na lične podatke 

fizičkih osoba, čuvati u tajnosti.

TÜV Croatia d.o.o. TÜV NORD Group 
Predstavništvo u BiH 

Boris Rukavina, dipl.ing.maš. 
Voditelj Predstavništva u BiH 

Džemala Bijedića br.185/11 
71000 Sarajevo, BiH 

Tel.:   +387 33 650 730 
Fax:   +387 33 650 730 
Mob:  +387 61 106 430 

tuv-bih@tuv-croatia.hr 
brukavina@tuv-nord.com 
tuv_bih@bih.net.ba 

TÜV Croatia d.o.o. TÜV NORD Group 
Predstavništvo u BiH 
Kancelarija Banja Luka 

Milan Kostadinović 
Voditelj Kancelarije Banja Luka 
FSC CoC, ISO 9001 / Lead Auditor 

Bulevar Cara Dušana 17 
78000 Banja Luka, BiH 

Tel:    +387 51 217 212 
Fax:   +387 51 271 212 
Mob:  +387 66 719 272 

+387 61 160 283 

mkostadinovic@tuv-nord.com 
tuv_bih@teol.net 

Sjedište društva u Hrvatskoj 
Savska 41 • 10000 Zagreb 

Predsjednik Uprave 
Dr. sc. Đuro Tunjić, dipl.ing 

Tel.:   +385 35 447 678 
Fax:   +385 35 447 603 

dtunjic@tuv-croatia.hr 
dtunjic@tuv-nord.com 

Ured u Slavonskom Brodu 
Dr. Mile Budaka 42A 
35 000 Slavonski Brod 

www.tuv-croatia.hr 
www.tuv-nord.com 
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TÜV NORD GROUP 

PRIJAVNICA ZA SEMINAR 

Naziv seminara 

Datum seminara 

Mjesto održavanja 

Naziv firme 
Djelatnost firme 

Adresa 

Grad, država 

ID broj 

Telefon Fax 

Ime i prezime polaznika 

Funkcija 

E-mail Mob. 

Ime i prezime polaznika 

Funkcija 

E-mail Mob. 

Ime i prezime polaznika 

Funkcija 

E-mail Mob. 

M.P.

potpis odgovorne osobe
POSTUPAK PRIJAVE 
1. Prije seminara poslati prijavnicu na e-mail: alagumdzija@tuv-bih.com ili fax. 033 650 730

2. Polazniku se mailom/faxom šalje predračun prema kojem vrši avansnu uplatu

UPLATA 

Prije početka seminara (avansno) na sljedeći račun (potvrdu o uplati poslati na mail/fax) 

Privredna Banka Zagreb d.d., Račkoga 6, 10 000 Zagreb, Hrvatska 
IBAN Code: HR02 2340 0091 1001 7991 6 
SWIFT: PBZG HR 2X 

OTKAZIVANJE UČEŠĆA 

Minimalno 7 dana prije seminara: refundiranje avansne uplate 50%. 

Nedolazak na seminar ili neotkazivanje sudionika 7 dana prije seminara: avansna uplata nepovratna. 
Za sve informacije obratite nam se na: 

TÜV Croatia d.o.o. TÜV NORD Group Predstavništvo u BiH • Džemala Bijedića 185/11 • 71000 Sarajevo 
tel./fax. +387 33 650 730, mob. +387 61 106 430 

tuv-bih@tuv-croatia.hr 
TÜV Croatia d.o.o. TÜV NORD Group Predstavništvo u BiH Kancelarija Banja Luka • Bulevar Cara Dušana 17 • 78000 Banja Luka 

tel./fax. +387 51 271 212, mob. +387 66 719 272 
tuv-bih@tuv-croatia.hr 

mailto:tuv-bih@tuv-croatia.hr
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